PAGE
8

ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № ____

на оказание образовательных услуг по образовательным программам дополнительного профессионального образования в сфере государственного управления по повышению квалификации федеральных государственных гражданских служащих Аппарата Правительства Российской Федерации

г. Москва                                                                                          «       »                      2010 г.

Управление делами Президента Российской Федерации в лице Первого заместителя Управляющего делами Президента Российской Федерации Ковалева Сергея Петровича, действующего на основании доверенности от 1 июня 2010 года № УДИ–1710, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ____________________________________(лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки на право осуществления образовательной деятельности по образовательным программам дополнительного образования серия ___________от _________ ; свидетельство о государственной аккредитации регистрационный № ____ от ________), в лице __________________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», в соответствии с государственным заказом на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку федеральных государственных гражданских служащих на 2010 год, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 марта 2010 г. № 389-р, и по итогам размещения заказов путем запроса котировок (протокол заседания котировочной комиссии № 101125/000235/234 от 26 ноября 2010 г.) заключили настоящий государственный контракт о нижеследующем:
1.  Предмет государственного контракта
1.1.  Исполнитель принимает на себя обязательства оказать образовательные услуги по повышению квалификации федеральных государственных гражданских служащих (далее - гражданские служащие) Аппарата Правительства Российской Федерации с отрывом от государственной службы в соответствии с учебными планами образовательных программ дополнительного профессионального образования в сфере государственного управления (Приложение № 1), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

1.2.  Количество обучаемых – 68 (шестьдесят восемь) человек по образовательным программам в соответствии с Приложением № 1.
1.3.  Адрес места обучения: Москва, Краснопреснен-                                              ская набережная,   д. 2 (Дом Правительства Российской Федерации).
2. Права и обязанности Сторон

2.1.  Заказчик совместно с Аппаратом Правительства Российской Федерации обязуется:

2.1.1.  Формировать состав учебных групп с учетом замещаемых гражданскими служащими должностей федеральной государственной гражданской службы;

2.1.2.  Своевременно направлять гражданских служащих на обучение и прохождение итоговой аттестации;

2.1.3.  Принимать образовательные услуги, оказанные Исполнителем в соответствии с разделом 1 настоящего государственного контракта, и при отсутствии претензий относительно их объема, качества и соблюдения сроков их оказания подписать акт сдачи-приемки;

2.1.4.  Оплатить фактически оказанные Исполнителем образовательные услуги в течение 10 дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки.

2.2.  Заказчик совместно с Аппаратом Правительства Российской Федерации имеет право:

2.2.1.  Контролировать качество образовательных услуг, оказываемых Исполнителем в соответствии с учебными планами образовательных программ дополнительного профессионального образования в сфере государственного управления, в том числе путем участия в работе соответствующих государственных аттестационных комиссий, формируемых Исполнителем;

2.2.2.  Направлять Исполнителю запросы о ходе исполнения настоящего государственного контракта с целью контроля оказываемых образовательных услуг.

2.3.  Исполнитель обязуется:

2.3.1.  Организовать учебный процесс и обеспечить необходимые условия для освоения гражданскими служащими образовательных программ;

2.3.2.  Обеспечить обучаемых гражданских служащих учебно-методическими материалами, необходимыми для образовательного процесса;

2.3.3.  Обеспечить освоение образовательных программ дополнительного профессионального образования гражданскими служащими Аппарата Правительства Российской Федерации в соответствии с государственными требованиями к профессиональной переподготовке, повышению квалификации и стажировке государственных гражданских служащих Российской Федерации и учебными планами образовательных программ;

2.3.4.  Провести по итогам повышения квалификации комплексную проверку приобретенных гражданскими служащими знаний и выдать успешно завершившим курс обучения документ государственного образца в соответствии с пройденными образовательными программами дополнительного профессионального образования в сфере государственного управления;

2.3.5.  Представить Заказчику согласованный с Аппаратом Правительства Российской Федерации акт сдачи–приемки образовательных услуг по окончании оказания образовательных услуг.

2.4.  Исполнитель имеет право:

2.4.1.  Привлекать для преподавания дисциплин, предусмотренных учебными планами образовательных программ, на договорной основе высококвалифицированных специалистов из числа руководителей и ведущих специалистов государственных органов, а также преподавателей российских образовательных учреждений;

2.4.2.  Отчислять гражданских служащих, проходящих обучение, за неуспеваемость в случае невыполнения ими контрольных заданий, предусмотренных учебными планами образовательных программ, и за систематические пропуски занятий, о чем Аппарат Правительства Российской Федерации, гражданские служащие которого подлежат обучению, информируется в 3-дневный срок.
3. Стоимость услуг и порядок расчета

3.1.  Стоимость обучения гражданских служащих Аппарата Правительства Российской Федерации по настоящему государственному контракту составляет ____________ (________________) рублей  ___ коп. исходя из расчета согласно Приложению № 2 и соответствует протоколу согласования контрактной цены (Приложение № 3).

3.2.  Платежи по настоящему государственному контракту производятся за счет средств федерального бюджета, предусмотренных на дополнительное профессиональное образование гражданских служащих на 2010 год, и в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации налогом на добавленную стоимость не облагаются.

3.3.  Окончательный расчет за оказанные Исполнителем образовательные услуги производятся между Заказчиком и Исполнителем по завершении оказания образовательных услуг по настоящему государственному контракту в соответствии с актом сдачи-приемки соответствующих услуг, составляемым Сторонами по факту их оказания, и осуществляется в течение 10 дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки услуг и предоставлении счета.
3.4.  В случае отчисления гражданского служащего по причинам, указанным в подпункте 2.4.2 раздела 2 настоящего государственного контракта, услуги Исполнителя оплачиваются в объеме, равном фактически оказанным образовательным услугам.

4. Изменение условий, перенос сроков обучения,

расторжение Государственного контракта

4.1.  Изменения, вносимые в настоящий государственный контракт, оформляются в письменном виде, подписываются Сторонами по согласованию с Аппаратом Правительства Российской Федерации и являются неотъемлемой частью настоящего государственного контракта.

4.2.  Вопросы, связанные с изменением численности и персонального состава гражданских служащих, направляемых на обучение, могут быть разрешены Сторонами совместно с Аппаратом Правительства Российской Федерации в оперативном порядке при условии информирования Исполнителя о необходимости таких изменений за 2 недели до начала занятий.

4.3.  Расторжение настоящего государственного контракта допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

5. Порядок приемки выполненных работ и оказанных услуг

5.1.  Исполнитель в течение 10 дней с даты завершения обучения представляет Заказчику для подписания согласованный с Аппаратом Правительства Российской Федерации акт сдачи-приемки, в котором указывает полную информацию о фактически оказанных образовательных услугах, а также о расходах, понесенных им в связи с исполнением настоящего государственного контракта.

Заказчик в течение 10 дней с даты получения акта сдачи-приемки обязан представить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки.

5.2.  В случае выявления несоответствия оказанных образовательных услуг учебным планам образовательных программ или условиям настоящего государственного контракта, Заказчик совместно с Аппаратом Правительства Российской Федерации направляет Исполнителю в течение 5 дней с даты получения акта сдачи-приемки мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приемки.

После разъяснений от Исполнителя Заказчик совместно с Аппаратом Правительства Российской Федерации вправе привлекать независимых экспертов для оценки оказанных образовательных услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов.

6. Ответственность Сторон

6.1.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему государственному контракту, если это неисполнение обусловлено наступлением обстоятельств непреодолимой силы.

6.2.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему государственному контракту вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую Сторону о наступлении этих обстоятельств в письменном виде с предоставлением подтверждающего документа не позднее 5 дней с даты их наступления. В случае прекращения указанных обстоятельств Сторона в течение 5 дней должна известить об этом другую Сторону в письменном виде и предпринять необходимые меры, чтобы в кратчайшие сроки преодолеть невозможность выполнения своих обязательств по настоящему государственному контракту.

Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему государственному контракту вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, влечет за собой утрату права для этой Стороны ссылаться на эти обстоятельства.

6.3.  В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим государственным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплатить неустойку (штраф, пени). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим  государственным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения  установленного настоящим государственным контрактом срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней)  устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости настоящего государственного контракта. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанных обязательств произошла вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.4.  Все споры и разногласия по настоящему государственному контракту разрешаются путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в Арбитражном суде г. Москвы.
7. Заключительные положения

7.1.  Настоящий государственный контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Настоящий государственный контракт вступает в силу с даты подписания его Сторонами.
7.2.  Срок действия настоящего государственного контракта с момента подписания по 25 декабря 2010 года.

7.3.  Неотъемлемой частью настоящего государственного контракта являются следующие приложения:

7.3.1.  Приложение № 1 – Учебные планы образовательных программ дополнительного профессионального образования «Государственная гражданская служба Российской Федерации»; «Организация и содержание работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».
7.3.2.  Приложение № 2 - Расчет стоимости услуг по повышению квалификации государственных гражданских служащих Аппарата Правительства Российской Федерации по образовательным программам дополнительного профессионального образования «Государственная гражданская служба Российской Федерации»; «Организация и содержание работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».
7.3.3.  Приложение № 3 – Протокол согласования контрактной цены.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Управление делами  Президента Российской Федерации

	Адрес: 103132, г. Москва, Никитников пер., д.2, п.5

Факс 606-22-91; тел. 606-38-66

	ИНН 7710023340 / КПП 771001001

Управление делами Президента

Российской Федерации

Л/с: 03731003030

УФК по г. Москве

Банк Государственного Заказчика:

Отделение 1 Московского ГТУ

Банка России г. Москва

Расчетный счет 40105810700000010079,

БИК 044583001

	от Заказчика:

	Первый заместитель

 Управляющего делами

Президента Российской Федерации

	___________________ С.П. Ковалев

	Согласовано

	Директор Департамента управления делами Правительства Российской Федерации
_________________В.А.Кокунов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к государственному контракту

№ ________

от «___» _________________ 2010г.

УЧЕБНЫЕ ПЛАНЫ
образовательных программ дополнительного профессионального образования в сфере государственного управления

«Государственная гражданская служба Российской Федерации»

Срок обучения (36 академических часов)
Режим занятий: с  отрывом от госслужбы (5 дней в неделю)

	№
	Вид занятия
	Тема занятия
	Кол-во часов

	1
	Лекция

	Основные направления реформирования и развития государственной службы России
	3

	2
	Круглый стол
	Прохождение гражданской службы в государственном органе
	3

	3
	Семинар
	Регламентация профессиональной служебной деятельности гражданских служащих
	3

	4
	Дискуссия
	Показатели и критерии эффективности и результативности деятельности гражданских служащих.
	3

	5
	Круглый стол
	Кадровая политика в системе государственной службы
	3

	6
	Круглый стол
	Система профессиональной подготовки и переподготовки государственной службы
	3

	7
	Лекция
	Аттестация государственных гражданских служащих
	3

	8
	Лекция
	Профессиональная этика государственных гражданских служащих
	3

	9
	Лекция
	Система социальной защиты государственных служащих
	3

	10
	Круглый стол
	Оплата труда гражданского служащего
	3

	11
	Семинар
	Информационные технологии в практике государственного и муниципального управления
	3

	12
	Тестирование
	Итоговое тестирование
	3

	Итого:
	36

«Организация и содержание работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»

Срок обучения (24 академических часов)
Режим занятий: с отрывом от госслужбы (5 дней в неделю)

	№
	Темы занятий
	Всего аудиторных часов
	в том числе

	лекции
	практ. занятия, круглые столы
	Контроль знаний

	1.
	Правовые основы государственной гражданской службы
	2
	2

	2.
	Управление государственной службой
	1
	1

	3.
	Основные направления государственной политики и правовое обеспечение противодействия коррупции
	3
	2
	1

	4.
	Соблюдение требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулирование конфликтов интересов – одно из основных направлений государственной политики в области предотвращения коррупции в органах государственной власти
	3
	1
	2

	5.
	Ограничения и запреты, связанные с государственной гражданской службой
	2

	2

	6.
	Служебная дисциплина на государственной гражданской службе
	1

	1

	7.
	Служебная проверка
	1

	1

	8.
	Организация проверки достоверности и полноты сведений, представляемых государственными служащими и соблюдения ими требований к служебному поведению
	2

	2

	9.
	Конфликт интересов на государственной службе: сущность, причины, пути предотвращения и урегулирования
	3

	3

	10.
	Формирование и организация работы комиссий государственных органов по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов
	1
	1

	11.
	Порядок проведения заседаний и обеспечение реализации решений комиссий государственных органов по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2

	2

	12.
	Пути повышения эффективности работы комиссий государственных органов по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2

	2

	13.
	Государственная итоговая аттестация (зачет в форме тестирования)
	1

	1
	Зачет

	Итого:
	24
	7
	17

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Первый заместитель
Управляющего делами

Президента Российской Федерации

	_____________________

	__________________ С.П. Ковалев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к государственному контракту

№ ________

от «___»____________ 2010 г.

РАСЧЕТ
стоимости услуг по повышению квалификации государственных гражданских служащих Аппарата Правительства Российской Федерации по образовательным программам дополнительного профессионального образования «Государственная гражданская служба Российской Федерации», «Организация и содержание работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»

	№ п\п
	Вид и наименование образовательной программы дополнительного профессионального образования
	Количество учебных часов
	Категории должностей федеральной государствен-ной гражданской службы
	Группы должностей федеральной государственной гражданской службы
	Количество человек
	Стоимость 1 чел./часа (рублей)
	Стоимость всего (рублей)

	1
	Государственная гражданская служба Российской Федерации
	36
	Специалисты
	Высшая,

главная,

ведущая
	24

	2
	Организация и содержание работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов
	36
	Специалисты
	Высшая,

главная, ведущая
	44

	Итого по блоку
	72
	х
	х
	68
	х

Всего стоимость услуг по повышению квалификации ______ (_____________) рублей ____ копеек.

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Первый заместитель

 Управляющего делами

Президента Российской Федерации

	_____________________

	___________________ С.П. Ковалев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к государственному контракту

№ ________

от «___»____________ 2010 г.

ПРОТОКОЛ

согласования контрактной цены

Управление делами Президента Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя Управляющего делами Президента Российской Федерации Ковалева Сергея Петровича, действующего на основании доверенности № УДИ-1710 от 1 июня 2010 г., с одной стороны, и _____________________именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________, действующего на основании ________, с другой стороны, удостоверяют, что сторонами достигнуто соглашение о величине контрактной цены на оказание образовательных услуг по повышению квалификации федеральных государственных гражданских служащих по государственному контракту в размере ________________ (_______________) рублей _____ коп. Указанная сумма НДС не облагается, согласно подпункту 14 пункта 2 статьи 149 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчётов и платежей между Исполнителем и Заказчиком на основании фактически произведённых затрат.
	Исполнитель
	Заказчик

	Первый заместитель Управляющего делами

 Президента Российской Федерации

	_____________________
	___________________ С.П.Ковалев